АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОХОПЁРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ    ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» марта 2011г. № 113

            г. Новохопёрск

О создании постоянно     действующей    комиссии по

определению возможности дальнейшей эксплуатации

зданий, помещений   и    сооружений, находящихся    в

муниципальной собственности района.

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать постоянно действующую комиссию по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности Новохоперского муниципального района, в следующем составе:

Дмитриенко  Иван  Петрович    - заместитель  главы   администрации    муниципального   района, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Мульганов Александр   Михайлович - главный     специалист - главный  архитектор   отдела   реализации    целевых     программ     и     развития коммунального   хозяйства  администрации   муниципального  района, секретарь комиссии;

Тимошенкова Наталья   Васильевна - руководитель отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельными отношениями  администрации муниципального района;

Махотин Дмитрий   Николаевич - ведущий специалист отдела ГО ЧС, экологии и   взаимодействию с правоохранительными органами   администрации муниципального  района;

Петрова Надежда  Николаевна - директор филиала ГУП  ВО «Воронежоблтехинвентаризация»   БТИ   Новохоперского   района   (по согласованию);

Рябов Иван Алексеевич  - директор   ООО  «Новохоперскоргстрой»     (по согласованию).

2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности района (Приложение №1)

3.  Утвердить  форму акта обследования технического состояния здания (Приложение №2)

4. Считать утратившим силу постановление администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области №423 от 17 июля 2009г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района   Дмитриенко И.П.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                                                                                   В.Т.Петров

Приложение №1

к постановлению

администрации Новохоперского

муниципального района

от «15»  марта 2011г. № 113

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений,  находящихся  в  муниципальной  собственности  района (далее  -  комиссия) является постоянно действующим коллективным органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ и иными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области, регулирующими вопросы по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности района и работу комиссии, а также настоящим положением.

1.3. Основной задачей комиссии является реализация на территории Новохоперского муниципального района Положения по определению возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности района, согласно правовым актам.

1.4. Комиссия с целью возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

-    рассматривает в пределах своей компетенции вопросы о возможности дальнейшей эксплуатации зданий помещений и сооружений, находящихся в муниципальной собственности района;

-  осуществляет прием и изучение предоставленных в комиссию документов по вопросам признания зданий, помещений и сооружений пригодным или непригодным для дальнейшей эксплуатации;

-   участвует в осмотре    здания (помещения) для решения    вопроса о признании его пригодным к дальнейшей эксплуатации.

2.   ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

определять порядок приема и рассмотрения заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов;

утверждать графики проведения осмотров зданий ( помещений);

определять порядок проведения заседаний и утверждения графиков проведения осмотров зданий (помещений);

заслушивать на своих заседаниях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, собственников зданий или их представителей и должностных лиц органов власти местного самоуправления и организаций;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от организаций и должностных лиц.

3.   УПРАВЛЕНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Персональный   состав   комиссии   утверждается   постановлением   администрации Новохоперского муниципального района, состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

3.2. Председателем комиссии является заместитель главы администрации муниципального района, который руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

3.3.    Председатель  осуществляет общее руководство работой комиссии, участвует  в  работе   комиссии   на равных правах   с   членами   комиссии,   подписывают протоколы заседания и решения комиссии.

3.4. Члены комиссии участвуют в работе комиссии, изучают поступающие документы, готовят по ним свои замечания, предложения, возражения.

       Члены комиссии имеют право:

-  вносить предложения по вопросам работы комиссии, планированию ее работы и сути рассматриваемых вопросов;

- изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится участникам заседания и отражается в протоколе;

-   получать информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии и т.п.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

       Присутствие   на   заседании   комиссии   ее   членов   обязательно.   Они   не   вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

3.5. Комиссия   осуществляет   свою   деятельность   в   соответствии   с   планом   работы, принимаемом на заседании комиссии и утверждаемом ее председателем.

3.6. Секретарь  комиссии,   исходя из  плана работы,  организует  проведение  заседаний комиссии, информирует ее членов о дате и времени работы комиссии.

        На секретаря комиссии возлагаются обязанности по ведению и оформлению протоколов заседаний комиссии, а также по контролю за сроками рассмотрения документов согласно плану работы.

         Оформление протоколов и решений комиссии производится в течение 5 рабочих дней после проведения заседания.

3.7.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут производиться внеочередные заседания.

Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению либо (в случае отсутствия такого поручения) по решению комиссии - заместитель председателя.

3. 9 .
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

4.    РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

4.1. По вопросам о возможности дальнейшей эксплуатации зданий, помещений и
сооружений, находящихся в муниципальной собственности района комиссия принимает и оформляет решение в виде заключения, в соответствии с правовыми актами и настоящим положением. Решение комиссии принимается большинством голосов, присутствующих на заседании   членов  комиссии. В   случае  равенства  голосов  решающим  является  голос председателя комиссии.

Приложение 2

к постановлению

администрации Новохоперского

 муниципального района

 от « 15 » марта 2011г. № 113

АКТ

Обследования технического состояния здания _____________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование учреждения, района)

по адресу: ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(населённый пункт, номер здания, район, область, почтовый адрес,)

Постоянно действующей комиссией, назначенной постановлением главы администрации Новохоперского муниципального района от «___»__________201_г, в составе:

Дмитриенко И.П.   Заместитель главы  администрации  Новохоперского муниципального  хозяйства  –   председатель   комиссии

Члены комиссии:

Мульганов А.М.   Главный архитектор   Новохоперского  муниципального  района –    секретарь комиссии;

Тимошенкова Н.В.  Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом   и    земельным     отношениям    администрации    Новохоперского    муниципального района;

Махотин Д.Н. Ведущий специалист отдела ГО ЧС, экологии и взаимодействию с   правоохранительными  органами администрации Новохоперского  муниципального района;

Петрова Н.Н.     Директор филиала ГУП ВО «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ  Новохоперского      муниципального   района     (по согласованию);

Рябов И.А.     Директор ООО «Новохоперскоргстрой» (по согласованию).

Произведено визуальное обследование технического состояния здания, принадлежащего на праве собственности образованию Новохоперский муниципальный район Воронежской области, с целью выявления дефектов, причин возникновения и количественной оценки повреждения конструкций.

Комиссией установлено:

1.Общие сведения.

1.Здание относится к первой группе капитальности административного назначения.

2.Год постройки        ____________________________

3.Год и ввод последнего ремонта _________________________________________________

                                                                                 (капитальный, текущий, частичный)

4.Этажность              _____________________________

5.Наличие  подвалов_____________________________

6.Объем   здания       _____________________________

7.Площадь                 _____________________________

 2.Описание состояния обследуемых конструкций и систем инженерного оборудования.

	№

п/п
	Наименование

конструктивных

элементов
	Описание (материал,

конструкция и т.д.)

необходимое подчеркнуть.
	Признак износа
	% износа

	1
	Ограждение
	деревянное, металлическое, железобетонное.

	2
	Отмостка
	асфальт, бетон,_________.

	3
	Фундамент
	Деревянный, каменный,  железобетонный

столбчатый, ленточный, свайный.

	4
	Стены
	деревянные, сборно-щитовые, рубленые из брёвен, деревянные с наружи облиц. кирпичом, кирпичные, кирпичные с наруж. облицовкой, железобетонные, панельные

	5
	Перегородки
	кирпичные оштукатуренные, деревянные оштукатуренные, каркасные (                 ).

	6
	Перекрытия
	кирпичные своды, деревянные, железобетонные.

	7
	Лестницы
	деревянные, металлические, железобетонные, по стальным косоурам

	8
	Крыши
	Деревянные, жезезобетонные

	9
	Кровля
	Рулонная, черепица, металлическая,
шиферная, (                ).

	10
	Полы
	бетонные, плитка, камень, дощатые, линолеум, ДСП, ДВП, паркет.

	11
	Окна
	деревянные, металлические, пластиковые, металлопластиковые.

	12
	Двери
	деревянные, металлические, пластиковые, металлопластиковые.

	13
	Внутренняя отделка
	окраска водоэмульсионными, масляными красками, оклейка обоями, облицовка плиткой, дерево, камень.

	Инженерное оборудование

	14
	Водопровод
	Горячее, холодное

	15
	Канализация
	Индивидуальная, местная,  центральная

	16
	Отопление
	Индивидуальное, местное, центральное, печное, газовое оборудование, электрическое, водяное.

	17
	Электропроводка
	Скрытая, открытая

3. Заключение

В результате визуального осмотра здания в ________________________________________

                                                                                                 ( насаселенный пункт, район)

комиссия пришла к заключению: _________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии:

Дмитриенко И.П.                                                                                      ___________________

Члены комиссии:
Мульганов А.М.                                                                                        ___________________

Тимошенкова Н.В.                                                                                    ___________________

Махотин Д.Н.                                                                                            ___________________

Петрова Н.Н.                                                                                              ___________________

Рябов И.А.                                                                                                  ___________________